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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAMEZ
LAGJIA ADMINISTRATIVE BATHORE
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RELACION
“Mbi emertimin e rrugeve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objekteve né
juridiksionin e Bashkisé Kaméz”
Té nderuar késhilltare,

Duke shprehur mirénjohjen pér détyrat tuaja funksionale qé& realizoni prané késhillit Bashkiak
Kaméz, ju paragesim relacionin mbi emertimin e rrugéve né Lagjen Administrative Bathore, né
mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™; Ligjit nr. 9270 daté 29.07.2004
“Pgr sisemin e adresave “; Vendimit nr.226 prot 27.03.2023 pér metodat e brendshme t€ punés dhe
pér sjelljen e personelit t& Bashkisé Kaméz si dhe referuar kérkesave me shkrim t& banoréve te
lagjeve t& ndryshme Bathore, té depozituara prané Lagjes administrative Bathore p&r emertimin e
kétyre e rrugeve.

Né& Bazé té verifikimeve né terren nga grupi punes rezulton gé firmat korespondojné konkretisht
me kérkesat e parashtruara nga komuniteti i késaj lagjeje dhe ju propozojmé ju né cilésing ¢ organit
legjislativ t& bashkisé Kaméz, marrjen e tyre né shqyrtim pér emertimin rrugés t€ cituar si mé
poshtg:

-Emertimin e rruges, ngjitur me rrugen “ Zadrima “ dhe rrugen “Synej”, Lagje nr 4, ku
propozohet ti vendoset emri “Bruz”.

Té gjithé banoret e késaj rruge e kané origjinén nga Fshati Bruz/Krujé. Ky emer pér kéta
qytetar nuk éshté thjeshté njé sugjerim por pérfagéson identitetin e tyre kulturor dhe
trashgiming historike té kesaj zone.

Adresa Rruga “Lazam Troci” , Kompleksi Belba Kamez, e-mail: =



Komisioni i posagém ka shqyrtuar dokumentacionin e qytetaréve q¢ kang dérguar kérkesat me
shkrim pér emertimet ¢ rrugeve dhe jané ndjekur t& gjitha procedurat ligjore me gellim
realizimin e kérkesés s€ qytetareve

Pér sa mé larté :

PROPOZOJME

Miratimin e kérkesave té qytetaréve pér emertime té rrugéve , me arsyetimin se nga verifikimet
e Komisionit t& Posagém t& grupit t& punés rezulton qé firmat korespondojné konkretisht me
kérkesat e parashtuara nga komuniteti i kétyre lagjeve dhe kérkesat e tyre pérmbushin kriteret &
parashikimeve ligjore né fuqi.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin tuaj,

Komisioni i Posacém:

-Besim Rama Firma

-Qemal Mecguku

-Selman Billa

ashki'a’kahéz Adresa Rruga “Lazam Troci” , Kompleksi Belba l@mez, e-mail:
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Kérkesé pér Caktimin e Emrit “Rruga Bruzi”

Ne; Z. Rakip Suli, Kryetar té Bashkisé Kaméz

Adresa; Bulevardi ‘Nene Tereza’Nr402 Kamez,Tirane

Dhe

Z. Afrim Doci Administrator i Njesis Administrative Bathore
Adresa: Rruga Demokracia Bathore Kamez

Data: 06.10.2025

Subjekti: Kérkesé pér caktimin e emrit “Rruga Bruzi” pér rrugén pa emér né Lagjen 4, prané
rrugés “Zadrima”.

| nderuar Z. Kryetar Suli,

Me nderim dhe respekt, ju drejtohemi né emér té té gjithé banoréve té rrugés soné aktualisht
pa emér né Lagjen 4, Bathore.

Rruga joné ndodhet né zonén e rrugés “Zadrima”, né aférsi té rrugés “Synej”. Sot, ajo nuk ka njé
emer zyrtar, gjé qé na shkakton véshtirési té médha né jetén e pérditshme, duke penguar:

+ Pranimin e postimeve, dérgesave dhe shérbimeve.

. Regjistrimih e sakté té adresés né dokumente personale.

.

- Gjetjen e shpejté nga shérbimet e urgjencés (si ambulanca, policia) dhe nga vizitorét.
Arsyeja kryesore e propozimit toné:

Ne, té gjithé banorét e késaj rruge, vijmé historikisht nga toka dhe zona qé quhet “Bruz”. Ky
emér nuk éshté t'hjesht njé sugjerim, por pérfagéson identitetin toné vendor dhe trashégiminé
historike té késaj z{:ne. Duke e eméruar rrugén toné “Bruzi”, ne jo vetém qé i zgjidhim
problemet administrative, por edhe perpetuajmé dhe nderojmé njé pjesé té réndésishme té
historisé soné lokale, duke e ruajtur kété emér té vyer pér brezat e ardhshém.



P&r té vértetuar vulinetin toné té pérbashkét, né aneks té késaj shkrese kemi bashkuar
nénshkrimet e té gjithé banoréve té késaj rruge, té cilét jané njézéri né mbéshtetje té kétij
propozimi.

Shpresojmé qé kérkesa jong, e bazuar né njé argument kaq té forté historik dhe kulturor, té
gjejé mirékuptim dhe mbéshtetje nga ana juaj. Jemi té& gatshém pér cdo formé bashk&punimi
pér té cuar kété proces deri né fund.

Me respekt té thellg,

Banorét e Rrugés sé Papércaktuar

Lagjia 4, Prané Rrugés “Zadrima”, Bathore
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